(2) Reg. Homorii II1, lib. 11, ntim. 734: el despacho dice asi:

«Episcopo Tyrasonensi et Magistro A., precentori Ilerdensi.

Karissima in Christo filia M. regina, nobis humiliter supplicavit, ut cum ab
excommunicationis sententia, que propter cupulam inter ipsam et clare me-
morie regem Castelle contractam promulgata extitit in eandem, per vos aucto-
ritate mandati felicis memorie 1. Pape predecessoris nostri, post mortem tamen
mandatoris fuerit absoluta, per rati habitationem absolutionem huiusmodi ro-
borari misericorditer dignaremur. Nos igitur saluti einsdem regine paterna solli-
citudine providendo, ratam habentes absolutionem predictam per apostolica
vobis scripta mandamus quatinus eandem auctoritate nostra sub ap. ob. sol-
lempniter publicetis, et faciatis ubicumque ipsi regine videbitur expedire per
alios publicari — Datum Laterani VII Kal. Decembris, anno secundo.s
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Otro asunto, derivado también del Concilio Lateranense, preocupd
¢l afio 1217 a D. Mauricio; queremos hablar de la recaudacién de rentas
eclesidsticas, destinadas a la Cruzada general de Oriente. Opiisose a su
pago el clero de Castilla, y en general de Espafia, alegando las continuas
prestaciones a que ya se le obligaba para sostener la guerra contra los
moros de Andalucia. La primera de las tres anualidades votadas por el
Concilio debfa satisfacerse antes de primero de Mayo de 1217; los Maes-
tre del Temple y Prior del Hospital en Espafia, asi como el chantre y
arcediano de Zamora, fueron los delegados pontificios para tasar en
cada didcesis, durante el aflo 1216, el monto de la prestacién. Pero
suscitése una dificultad sobre si la paga debiera hacerse en dinero o
especie, y después, si se tendrian en cuenta los derechos adventicios de
cada eclesidstico en la tasacién de la renta. La Santa Sede declaré se
entregase ésta en dinero, el cual recaudarfan los delegados pontificiog
en tres puntos de cada didcesis, donde debia ser depositado por cada
iglesia, a cuenta propia, y en la medida que le correspondiese segiin pre-
via tasacién (r). Y en virtud de otra bula pontificia, airigida al arzo-

(1) La bula dirigida al metropolitanc de Toledo, al obispo de Burgos y a
los abades exentos, con fecha 12 Febrero 1217, etc., era de este tenor:

«Cum felicis recordationis Innocentius Papa, predecessor moster, vobis du-
dum suis redderit litteris in preceptis ut pro vicessima ecclesiasticorum proven-
tuum, usque ad triennium integre in terre sancte subsidinm conferenda, vestris
et subditorum vestrorum redditibus diligentius computatis, parati essetis usque
ad festum omnium Sanctorum proximo iam transactum, de vestris certis red-
ditibus certam sumam vicesime solvere, de ipsis nuntiis dilectorum {filiorum,
Magistri domorum militie Templi et Prioris Hospitalis Jherosolimitani in Tole-
tana provintia constitutarum, ac Cantoris et archidiac. Zamoren., quibus hoc
idem predecessor comiserat declarare, ac ipsis usque ad Kalendas Maii proximo
tunc sequentes sine difficultate ac dilatione qualibet, tam de ipsis certis pro-
ventibus quam etiam de incertis vicesimam integraliter exhibere, monentes di-
ligenter auctoritate apostolica et efficaciter inducentes abbates, capitula, et
decanos necnon et in singulis vestris sinodis sacerdotes et alios clericos uni- .
versos in vestris diocesibus constitutos, ut in diebus super hoc ordinandis a
vobis in singulis civitatibus, essent pasati predictam summam vicesime per
triennium annuatim nuntiis antedictis plenarie solvere secundum terminos
constitutos, dolentes non possumus non mirari quod hostis humani generis,
qui bonis insidiari operibus non desistit, promotioni huius salutaris negotii sic
sue malignitatis obstaculum potuit preparare, quod quorumdam vestrum vota
super executione ipsius negotii divisa sunt, prout accepimus, in diversa, quibus
super hog, si datum esset a Deo, cor unum et anima deberet esse una. Nam
sicut dicti magister, Prior et Cantor et Archidiaconus suis nobis litteris inti-
marunt, licet diceretis omnes vos in hoc ad obediendum paratos existere, qui-
dam tamen vestrum se per huiusmodi litteras non debere cogi nec posse ad
vicessimam in pecunia numerata solvendam firmiter asserebant; alii vero dice-
bant quod cam predicto modo libenter solverent, sed clericos in suis diocesibus
constitutos eo modo non compellerent ad solvendum, quia cum in rescripto non
contineretur expresse quod in pecunia solverent numerata, eogsd hoc cogere
non poterant nec debebant, sed dicebant quod collectores discurrerent per
aldeas et ibidem tam de suis quam de subditorum redditibus in tritico, siligine,
ordeo et vino et aliis fructibus et decimis et oblationibus cotidianis vicesimam
eis mandarent fideliter exhiberi; talis quidem collectio dispersio potius videba-